

Maibom Sko A/S

c/o Maibom Storcenter Nord, Finlandsgade 17, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 83 02 89 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2024.

Bjørn Ketil Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maibom Sko A/S c/o Maibom Storcenter Nord Finlandsgade 17 8200 Aarhus N CVR-nr.: 83 02 89 12 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thore Olaussen, Bestyrelsesformand Ivar Edvardsen Caroline Wattum
Direktion	Maren Nergaard, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive skoforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.319 t.kr. mod 6.457 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.645 t.kr. mod -1.002 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet som værende utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har modtaget en skriftlig støtteerklæring fra moderselskabet i Norge, hvori de forpligter sig til at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til, at dette til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer. Endvidere vil moderselskabet ikke opkræve udlån tilbagebetalt medmindre likviditetssituation tilsiger, at en sådan tilbagebetaling er forsvarlig. Regnskabet er derfor aflagt efter fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.319.495	6.457.091
2 Personaleomkostninger	-5.848.544	-5.930.577
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-123.584	-158.621
Andre driftsomkostninger	-143.290	0
Driftsresultat	-795.923	367.893
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.265	-2.811
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.118	45.873
Andre finansielle indtægter	32.529	60
3 Øvrige finansielle omkostninger	-816.823	-1.538.159
Resultat før skat	-1.483.834	-1.127.144
Skat af årets resultat	-1.160.897	125.221
Årets resultat	-2.644.731	-1.001.923
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.644.731	-1.001.923
Disponeret i alt	-2.644.731	-1.001.923

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler	295.119	165.869
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>295.119</u>	<u>165.869</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	407.793	218.400
Kapitalinteresser	15.000	15.000
Deposita	824.695	767.388
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.247.488</u>	<u>1.000.788</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.542.607</u>	<u>1.166.657</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.638.655	10.178.619
Varebeholdninger i alt	<u>8.638.655</u>	<u>10.178.619</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	721.696	620.839
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	213.666	263.198
Udskudte skatteaktiver	0	1.183.147
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	22.250	106.890
Andre tilgodehavender	13.161	29.338
Periodeafgrænsningsposter	81.578	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.052.351</u>	<u>2.203.412</u>
Likvide beholdninger	1.784.801	2.487.084
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.475.807</u>	<u>14.869.115</u>
Aktiver i alt	<u>13.018.414</u>	<u>16.035.772</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.005.000	1.005.000
Overkurs ved emission	7.995.000	7.995.000
Overført resultat	-7.179.081	-9.034.350
Egenkapital i alt	1.820.919	-34.350
Gældsforpligtelser		
4 Anden gæld	553.004	534.303
Langfristede gældsforpligtelser i alt	553.004	534.303
Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.915	155.776
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.007.178	13.812.183
Anden gæld	1.510.398	1.567.860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.644.491	15.535.819
Gældsforpligtelser i alt	11.197.495	16.070.122
Passiver i alt	13.018.414	16.035.772
1 Kapitalberedskab		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.005.000	7.995.000	-9.034.350	-34.350
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.644.731	-2.644.731
Koncerntilskud	0	0	4.500.000	4.500.000
	<u>1.005.000</u>	<u>7.995.000</u>	<u>-7.179.081</u>	<u>1.820.919</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har modtaget en skriftlig støtteerklæring fra moderselskabet i Norge, hvori de forpligter sig til at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til, at dette til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer. Endvidere vil moderselskabet ikke opkræve udlån tilbagebetalt medmindre likviditetssituation tilsiger, at en sådan tilbagebetaling er forsvarlig. Regnskabet er derfor aflagt efter fortsat drift.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.314.630	5.445.965
Pensioner	435.265	379.519
Andre omkostninger til social sikring	98.649	105.093
	<u>5.848.544</u>	<u>5.930.577</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	580.922	297.792
Andre finansielle omkostninger	235.901	1.240.367
	<u>816.823</u>	<u>1.538.159</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	553.004	534.303
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>553.004</u>	<u>534.303</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>534.303</u>	<u>534.303</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet garanti på t.kr. 546 vedrørende huslejeforpligtelser til Salling Group A/S samt Niels Sørensen.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for garantier og samtlige øvrige mellemværender med Nordea er udstedt to løsøre pantebreve på hhv. 3.500 og 4.000 t.kr. med pant i driftsinventar, driftsmateriel samt goodwill vedrørende lejede lokaler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 295 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 1-6 måneder. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2023 udgør 1.268 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Walk Fields ApS, CVR-nr. 28507968, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
